
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

AREA III SERVIZI ALLA CITTA'  AL  TERRITORIO E ALLE IMPRESE

(N. reg. Interno 205  del  20/08/2015, N. proposta 1436)

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE PER ESPLETAMENTO PROCEDURA DI GARA
PER I LAVORI DI "RECUPERO FUNZIONALE COMPLESSO CARDINALE
CICADA"

Atto di determinazione Registro Generale n°  411  del  20/08/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 411 del 20/08/2015 - Pagina 1 di 4



Premesso:
- che  nel  Programma triennale  OO.PP.  2014/2016,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  35  del

16/09/2014, è stato previsto l'intervento di “Recupero funzionale complesso Cardinale Cicada”
per l'importo di € 50.000,00 nell'annualità 2014 ed ulteriori € 50.000,00 nell'annualità 2015;

- che  con  delibera  di  G.M.  n.  106  del  11/06/2015  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  –
esecutivo, redatto dal professionista incaricato, di entrambi i lotti, per un importo complessivo
di € 100.000,00; 

Considerato:
- che la copertura finanziaria per l'esecuzione dei lavori sopra citati avverrà mediante contributo

della Fondazione Tercas;
- che l'importo complessivo dei lavori è inferiore ad € 500.000,00, e  che,  pertanto,  si  ritiene  di

poter attivare l'iter per l'appalto nel rispetto dell'art.122, comma 7, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i,
nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e
trasparenza,  previa  gara  informale  (procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un
bando  di  gara,  art.  57  comma  6  D.  Lgs.  163/2006)  da  tenersi  mediante  offerta  di  ribasso
percentuale sull'elenco prezzi posto a  base  di  gara,  estendendo  l'invito  a  ditte  regolarmente
iscritte alla Camera di Commercio, il cui elenco è depositato materialmente c/o l'Ufficio LL.PP.
di questo Ente e secretato ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. n. 163/2006.

Vista la documentazione di gara come predisposta dall'Ufficio LL.PP. e composta da:
Ø schema di lettera invito/disciplinare di gara
Ø Domanda e dichiarazioni cumulative dell'offerente– Allegato A
Ø Dichiarazioni misure di prevenzione e penali soggetti in carica – Allegato B
Ø Modello di offerta economica – Allegato C 

 

Ritenuto quindi dover provvedere all'attivazione dell'iter di appalto.

Visto il D.lgs. 163/2006 
Vista la Legge 201/2008
Visto il TU 267/2000

Il Responsabile dell'Area III

D E T E R M I N A

- di  disporre  l'espletamento  di  una  gara  mediante  procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione  di  bando  di  gara  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  “RECUPERO  FUNZIONALE
COMPLESSO  CARDINALE  CICADA”,  da  tenersi  mediante  offerta  di  ribasso  percentuale
sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai  sensi  degli  artt.  57  e  122  del  D.  Lgs.  163/2006  e
s.m.i.;

- di  estendere  l'invito  a  ditte  regolarmente  iscritte  alla  Camera  di  Commercio,  il  cui  elenco  è
depositato materialmente c/o l'Ufficio LL.PP. di questo Ente e secretato ai sensi dell'art. 13 del
D. Lgs. n. 163/2006;

- di approvare la documentazione di gara citata in premessa ed allegata al presente atto.

Il Responsabile dell'Area III F.F.
Arch. Luciana Cerè

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 411 del 20/08/2015 - Pagina 2 di 4



Allegato A - Elenco Ditte

Omissis…. ai sensi dell' art. 13 del D. Lgs. n. 163/2006 

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 411 del 20/08/2015 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: Del 20/08/2015411

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Atri, li'______________20/08/2015

MARCONE GINO

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 411 del 20/08/2015 - Pagina 4 di 4




